Игра «Волшебный мешочек»

Необходимое оборудование: мешочек, игрушки Kinder (или маленькие

игрушки), парные игрушки .

Ход игры: Мешочек, наполнить  мелкими игрушками. Предложить

ребенку, ощупывая мешочек,  угадать, что находится внутри.

Игра «Тир»

Необходимое оборудование: коробки, мячики (или мягкие

игрушки), лист, ручка.

Ход игры: Предложить ребенку поиграть с тир с очками.  Для этого

вам понадобятся коробки, мячики (или мягкие игрушки). На

обговоренном расстоянии поставить две коробочки и приготовить

мячи. Договориться о правилах игры, по очереди будет необходимо

бросать мяч, тот, кто попал в цель, ставит себе бал. После того, как

один из участников набрал 20 очков, игра завершается.

Игра «Волшебная палочка»

Необходимое оборудование: палочка

Ход игры: Ребенку предлагается поиграть в игру. Заранее

обговорены правила, если до него дотронется палочка, то ему

нужно имитировать при помощи жестов, слов,  бабочку, обезьянку,

мячик, рыбка ветер и т.д.

Игра «Оркестр»

Необходимое оборудование: любой музыкальный инструмент

Ход игры: Взрослый показывает звучание музыкального

инструмента, а ребенок должен повторить звук на инструменте

(удары в барабан или бубен, свистка и т.п.).

С уважением,  Специалисты отдела РАС «ЦППМСП»:

Мандель Н.В. педагог-психолог, Чинчикова А.И. педагог-психолог.